
2014年 3月発行 
北上済生会病院 

電話：0197-64-7722 

FAX：0197-64-1133（直通） 

発行：地域医療福祉連携室 

内 線：1220 1530 1531 

発 行：地域医療福祉連携室 

内 線：1220 1530 1531 

   

 

 

 

 The  best     attended   team    of    next          

          

             

当院では、医療の質の向上、効率的・効果的な医療を目的に、平成

２６年４月１日よりＤＰＣ対象病院としての運用を開始することと

なりました。 

ＤPＣ対象病院では、入院中の患者さんが他の医療機関受診をした

際の保険請求ができません。 

入院中に定期薬がなくなった場合は、原則当院で処方をいたします

が、他の医療機関受診が必要な場合には、受診医療機関用説明文書を

患者さんに発行しますので、ご確認の上ご協力をお願いいたします。 

中部地域医療のために、かかりつけ医の先生方と、これまで以上に

連携を図って参りたいと考えております。 

ご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 
 

 

 

 

 

平成２６年１月・２月にご紹介いただいた患者さんは 541 件でした。 

地域医療福祉連携室を経由してご紹介いただきました件数は 368 件です。

ご紹介ありがとうございました。 
 

 
 

 
 

お問い合わせ先：北上済生会病院 地域医療福祉連携室 

電話：0197-64-7722（内線 1220・1530・1531） 

  FAX：0197-64-1133（直通） 

№４７

９００

５ 


